
 

COPIA  
 

 

 
COMUNE DI CICONIO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
DELIBERAZIONE N°  39 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO:  
MODIFICA REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI 
SERVIZI. 
 
 
L’anno Duemiladiciotto addì QUATTORDICI  del mese di NOVEMBRE  alle ore dodici e minuti zero 
nella sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
 
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. FERRARESE Geom. Fabrizio Presidente Sì 
2. DELAURENTI Prof. Valter Assessore Sì 
3. PERUCCA Rag. Mario Assessore Sì 

   
 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 
   

 
Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale MAGGIO Dr. Sergio, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco FERRARESE Geom. Fabrizio, assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



DELIBERA G.C. N. 39 DEL 14/11/2018 
 

OGGETTO: MODIFICA REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RITENUTO dover provvedere all’integrazione dell’art. 8 con l’aggiunta del comma 8 del  Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 02 del 
19.01.2000 e modificato della Giunta Comunale n. 02 del 12.01.2005; 
 
VISTO  il testo del comma 8 da integrare all’art. 8 che così recita: “La Giunta Comunale può attribuire ai 
sensi dell’art. 53 comma 23 della legge 388/2000 la responsabilità del servizio ad un componente 
dell’organo esecutivo , attribuendogli la responsabilità del servizio ed il potere di adottare atti anche di 
natura tecnica-gestionale”; 
 
VISTO  il  parere  favorevole del Segretario Comunale Responsabile del Personale ai sensi del 1° comma 
dell'art. 49  del D.Lgs. 267/2000 sotto il profilo tecnico; 
   
CON VOTI  unanimi favorevoli espressi nella forma palese; 
                                  
 

D E L I B E R A 
 
1) Di  integrare l’art. 8 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 02 del 19.01.2000 e modificato della Giunta Comunale n. 02 
del 12.01.2005 con l’aggiunta del comma 8 che così recita: “La Giunta Comunale può attribuire ai sensi 
dell’art. 53 comma 23 della legge 388/2000 la responsabilità del servizio ad un componente dell’organo 
esecutivo, attribuendogli la responsabilità del servizio ed il potere di adottare atti anche di natura 
tecnica-gestionale”. 

 
                                 
CON SEPARATA VOTAZIONE , unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4. del D. Lgs. 
267/2000. 
_______________________________________________________________________________________ 
 
      Parere di regolarità Tecnica                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                           (MAGGIO Dr. Sergio) 
 
      Si esprime Parere Favorevole                                               F.to MAGGIO Dr. Sergio 
_______________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to :  FERRARESE Geom. Fabrizio 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  MAGGIO Dr. Sergio 

 
 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 96 Reg. pubbl. 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno 14/11/2018 all’ Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi e contestualmente comunicata ai Capogruppo Consiliari. 
 
Lì, 14/11/2018 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MAGGIO Dr. Sergio 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data 24/11/2018 
 

 
X 

Si certifica che la suestesa deliberazione  è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, in data 14/11/2018. 
 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio 
del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso 
il decimo giorno di pubblicazione. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  MAGGIO Dr. Sergio  

 
 

 
 
 
 
  
 


